[image: image1.png]

Республика Карелия

Пряжинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭССОЙЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п. Эссойла,    ул. Первомайская,     д.12             тел. 33-5-34,        33-1-39

-------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2015 года                                                                                         № 38

п.Эссойла

Об установлении порядка представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Эссойльского сельского поселения,

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми  в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки
В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", частью 1.1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" Администрация Эссойльского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в случае, если законами и иными нормативными правовыми актами Республики Карелия не установлен иной порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Республике Карелия, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми  в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах), указанные сведения представляются лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Эссойльского сельского поселения, включенные в перечень, предусмотренный  частью 1 статьи 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции», должностному лицу, ответственному за кадровую работу в Администрации Эссойльского сельского поселения.

2. Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президентом Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.

3. Ведущему специалисту Администрации Эссойльского сельского поселения, И.А.Илларионовой, ознакомить муниципальных служащих Администрации Эссойльского сельского поселения с настоящим постановлением под роспись.

4. Обнародовать настоящее постановление.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Эссойльского

сельского поселения                                                                      А.И.Ореханов

Разослать: дело-1, ГК РК по взаимодействию с ОМСУ-1, для обнародования-2.